CÂMARA MUNICIPAL DE ITAPEVA
Palácio Vereador Euclides Modenezi

Avenida Vaticano, 1135 – Jardim Pilar – Itapeva – São Paulo – 18406-380
Secretaria Administrativa

PROJETO DE LEI Nº 170/2023 - Página 1

MENSAGEM

Excelentíssimos Senhores Presidentes das Comissões Permanentes,

Excelentíssimos Senhores Vereadores,

Fabio Luis Bessa, nasceu em Itararé-Sp, filho de Durval Bessa e Lazarina Almeida Bessa, com
seus pais veio morar em Itapeva, onde viveu grande parte de sua vida, foi um jovem muito
querido entre seus familiares e amigos, tinha sua vida dedicada ao esporte, uma das suas
maiores paixões. Peço apoio dos demais parlamentares para essa homenagem muito
merecida.

PROJETO DE LEI 0170/2023

Autoria: Julio Ataíde

Dispõe sobre denominação de Fabio Luis Bessa, o
Complexo Esportivo, composto pela quadra poliesportiva
e academia ao ar livre, instalada na Praça Valentim Rossi,
no Parque Cimentolândia.

A Câmara Municipal de Itapeva, Estado de São
Paulo, APROVA o seguinte PROJETO DE LEI:

Art. 1º Passa a denominar-se, Fabio Luiz Bessa, o Complexo Esportivo, composto pela quadra
poliesportiva e academia ao ar livre, instalada na Praça Valentim Rossi, no Parque
Cimentolândia.

Art. 2° Essa Lei entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em
contrário.

Palácio Vereador Euclides Modenezi, 23 de agosto de 2023.

JULIO ATAÍDE

VEREADOR - PP